

Îmbrăcămintă din beton asfaltic L 153 G 18 drum de acces spre or.Rîșcani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 410 977,06 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces spre or. Riscani				
		1.1. Largirea partii carosabile				
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	1,1300	5 598,40	6 326,19
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	158,0000	14,08	2 224,64
3	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	1,1300	252,00	284,76
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	26,6800	280,16	7 474,77
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (1000 x 300 x 150)	m	667,0000	243,99	162 738,26
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	316,0000	16,80	5 307,70
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	330,0000	130,39	43 028,50

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala				
		<i>Total</i>	lei			227 384,82
		Total Largirea partii carosabile Inclusiv salariu				227 384,82 17 523,42
		1.2. Amenajarea acceselor				
8	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	130,0000	247,97	32 235,68
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0390	9 858,21	384,47
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	13,0000	1 349,34	17 541,44
		<i>Total</i>	lei			50 161,59
		Total Amenajarea acceselor Inclusiv salariu				50 161,59 1 779,82
		<i>Total</i>	lei			277 546,41
		Total Drum de acces spre or. Riscani Inclusiv salariu				277 546,41 19 303,24

		Total	lei	277 546,41
		CASM	24 %	4 632,78
		Total		282 179,19
		Cheltuieli de regie	14,5 %	40 915,98
		Total		323 095,17
		Beneficiu	6 %	19 385,71
		Total		342 480,88
		TVA	20 %	68 496,18
		Total deviz: Inclusiv salariu	410 977,06	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)